АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

<и Ш&й(МЛ 2013 г. №

О внесении изменений в постановление администрации города Рязани
от 17.12.2012 № 6540 «О делегировании отдельных полномочий главы

администрации города Рязани заместителю главы администрации Крохалевой Л.А.»

В целях оперативного решения вопросов, отнесенных к компетенции администрации

города Рязани, руководствуясь статьями 39, 41 Устава муниципального образования -

городской округ город Рязань Рязанской области, администрация города Рязани

п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в постановление администрации города Рязани от 17.12.2012 № 6540

«О делегировании отдельных полномочий главы администрации города Рязани заместителю

главы администрации Крохалевой Л.А.» следующие изменения:

1.1. Пункт 1.1.4 изложить в новой редакции:

«1.1.4. О передаче несовершеннолетних в приемную семью, патронатную семью, об

установлении постинтернатного патроната, расторжении договоров о передаче ребенка в

приемную семью, патронатную семью, о постинтернатном патронате».

1.2. Подпункт 1.1.22 считать подпунктом 1.1.24.

1.3. Дополнить пункт 1 подпунктами 1.1.22, 1.1.23 следующего содержания:

«1.1.22. О проведении плановых и внеплановых проверок условий жизни

несовершеннолетних подопечных, соблюдения опекунами или попечителями прав и

законных интересов несовершеннолетних подопечных, обеспечения сохранности их

имущества, а также выполнения опекунами требований к осуществлению своих прав и

исполнению своих обязанностей.

1.1.23. О проведении плановых и внеплановых проверок условий жизни

совершеннолетних недееспособных граждан, соблюдения опекунами их прав и законных

интересов, обеспечения сохранности их имущества, а также выполнения опекунами или

попечителями требований к осуществлению своих прав и исполнению своих обязанностей в

отношении совершеннолетних недееспособных или не полностью дееспособных граждан.».

1.4. Пункты 1.5, 1.6 после слов «приемную семью» дополнить словами «патронатную

семью, о постинтернатном патронате».

1.5. Дополнить пункт 1 подпунктами 1.14, 1.15, 1.16 следующего содержания:

«1.14. Актов о передаче личного дела подопечного.

1.15. Заключений, выдаваемых органом опеки и попечительства в соответствии с

законодательством Российской Федерации, Рязанской области об опеке и попечительстве.

1.16. Направлений гражданам, выразившим желание стать опекуном или попечителем

несовершеннолетнего гражданина либо принять детей, оставшихся без попечения родителей,

в семью на воспитание в иных установленных семейным законодательством Российской

Федерации формах, для посещения ребенка, оставшегося без попечения родителей.»

1.6. Пункт 2 считать пунктом 3.

1.7. Дополнить постановление пунктом 2 следующего содержания:

«2. Делегировать заместителю главы администрации Крохалевой Л.А. полномочия по

утверждению:

2.1. Планов проведения проверок условий жизни несовершеннолетних подопечных,

соблюдения опекунами или попечителями прав и законных интересов подопечных,

обеспечения сохранности их имущества, а также выполнения опекунами требований к

осуществлению своих прав и исполнению своих обязанностей, условий жизни

совершеннолетних недееспособных граждан, соблюдения опекунами их прав и законных

интересов, обеспечения сохранности их имущества, а также выполнения опекунами или

попечителями требований к осуществлению своих прав и исполнению своих обязанностей в

отношении совершеннолетних недееспособных или не полностью дееспособных граждан.

2.2. Актов обследования условий жизни несовершеннолетнего гражданина и его семьи.

2.3. Актов проверки условий жизни подопечного.

2.4. Актов обследования условий жизни гражданина, выразившего желание стать

опекуном или попечителем несовершеннолетнего гражданина либо принять детей,

оставшихся без попечения родителей, в семью на воспитание в иных установленных

семейным законодательством Российской Федерации формах.

2.5. Актов обследования условий жизни гражданина, выразившего желание стать

опекуном или попечителем совершеннолетнего недееспособного или не полностью

дееспособного гражданина.

2.6. Отчетов опекунов или попечителей о хранении, об использовании имущества

несовершеннолетнего подопечного и об управлении таким имуществом, отчетов опекунов о

хранении, об использовании имущества совершеннолетнего недееспособного гражданина и

управлении этим имуществом, отчетов попечителей о хранении, об использовании

имущества совершеннолетнего не полностью дееспособного гражданина и управлении этим
имуществом.»

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.